
 

 

 
 

 
DECRET 2024/357 

 
 
Expedient núm. 2024/1025 relatiu a la petició formulada pel senyor AGM de 
devolució de la taxa de grua.  
 
En data 10/04/24 AGM presenta instància amb núm. d’entrada 2024-2603 en què 
sol·licita la devolució de l’import de 150 euros abonats en concepte de grua en el dia 
05/04/24. 
  
En data 02/05/24 el Cap de la Policia Local emet l’informe que es transcriu a 
continuació: “Resposta a la petició núm. 2024/2603, de data 10/04/24, formulada pel 
senyor AGM en què sol·licita la devolució de l’import de 150 euros abonats en 
concepte de grua el dia 05/04/24. 
 
Al·lega l’interessat que no es va produir el fet imposable que va generar la taxa per 
disposar d’una targeta d’estacionament per a persones amb mobilitat reduïda 
col·locada de forma visible al parabrisa davanter del vehicle. 
 
El vehicle amb matrícula B-7056-VC es va retirar de la via pública en data 05/04/24, 
per no obeir un senyal vertical d'estacionament prohibit. Concretament, el 
conductor/titular del vehicle va estacionar en una zona habilitada pel mercat setmanal, 
dificultant el muntatge i el treball dels paradistes. 
 
D’acord amb l’article 2.1 apartat c) de l’ordenança fiscal núm. 33 reguladora de la Taxa 
per retirada de vehicles abandonats o estacionats incorrecta o abusivament a la via 
pública i immobilitzacions: “Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa la prestació del 
servei de retirada de vehicles, quan els seus conductors no ho fan i quan el vehicle 
estacionat no respecta la senyalització, sigui ordinària o extraordinària, guals seguint 
l’Ordenança municipal o altres Ordenances municipals.” L’apartat a) de l’article 5 del 
Decret 97/2002, de 5 de març, sobre la targeta d'aparcament per a persones amb 
disminució i altres mesures adreçades a facilitar el desplaçament de les persones amb 
mobilitat reduïda, textualment diuen: “A fi i efecte de facilitar el desplaçament de les 
persones amb mobilitat reduïda, els ens locals competents en matèria d’ordenació del 
trànsit han de garantir en les seves ordenances, com a mínim, les mesures següents: 
a) Permetre que els vehicles que portin persones amb mobilitat reduïda puguin aturar-
se, pel temps imprescindible per recollir o deixar persones o carregar i descarregar 
objectes a qualsevol lloc de la via pública, sempre que no impideixi la circulació de 
vehicles o vianants.” 
 
El vehicle amb matrícula B-7056-VC estava estacionat (no aturat) a la zona del mercat 
setmanal sense respectar la senyalització vertical de la zona i dificultant, com s’ha 
exposat anteriorment, el muntatge del mercat i el treball dels paradistes. 
 
El fet de disposar d’una targeta d’estacionament per a persones amb mobilitat reduïda 
no habilita per a estacionar incorrectament i sense respectar la senyalització de la 
zona. Per aquest motiu i d’acord amb la normativa exposada, la retirada del vehicle 
amb el servei de grua es va realitzar correctament. 



 

 

 
Per tot l’exposat, el Cap de la Policia Local proposa DESESTIMAR el retorn de la taxa 
de 150 euros abonada pel senyor AGM en concepte de grua.” 
 
Per tot l’exposat, 
 

RESOLC 
 
 
PRIMER.- DESESTIMAR a AGM el retorn de la taxa de 150 euros abonada en 
concepte de grua.  
 
 
SEGON.- Notificar aquest decret a l’interessat.  
 
 
 
 

      Dona fe 

L’alcaldessa      El secretari 

 

 

 

Montserrat Garrido Romera     Miquel Sigalat Navarro 

 

 


